
 

UCHWAŁA Nr LXXVII/486/23 

RADY GMINY CHEŁMŻA 

 

z dnia 5 czerwca 2023 r. 

 

w sprawie wprowadzenia ograniczeń żeglugowych na jeziorze Chełmżyńskim w celu 

bezpiecznego korzystania z obszarów wodnych jeziora Chełmżyńskiego na terenie 

Gminy Chełmża przez osoby przebywające na jego obszarze.  

 

Na podstawie art. 7 pkt 1 i 14 i art. 40 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 i 572), art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 pkt 3 ustawy 

z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych 

(Dz.U. z 2023 r. poz. 714), art. 1 ust. 3 ustawy z dnia 21 grudnia 2000 r. o żegludze 

śródlądowej (Dz.U. z 2022 r. poz. 1097) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Na obszarze wodnym jeziora Chełmżyńskiego położonym na terenie Gminy 

Chełmża wprowadza się ograniczenia żeglugowe polegające na ustawieniu znaków 

żeglugowych w celu zapewnienia bezpieczeństwa osobom korzystającym z jeziora. 

 

§ 2.1. Wprowadza się znaki żeglugowe określone w załączniku Nr 7 do 

rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 28 kwietnia 2003 r. w sprawie przepisów 

żeglugowych na śródlądowych drogach wodnych (Dz.U. Nr 212, poz. 2072) zgodnie z 

planem oznakowania jeziora: 

1) znak A.7 – zakaz cumowania do brzegu; 

2) znak A.9 – zakaz wytwarzania fali; 

3) znak A.12 – zakaz ruchu statków o napędzie mechanicznym; 

4) znak A.20 – zakaz ruchu skuterów wodnych; 

5) znak E. 11 - koniec obowiązywania zakazu lub nakazu albo ograniczenia – obowiązuje 

tylko w jednym kierunku ruchu żeglugowego. 

2. Plan oznakowania jeziora stanowi załącznik do uchwały. 

 

 § 3. Ograniczenia i zakazy wprowadzone uchwałą nie dotyczą; 

1) Policji, Straży Pożarnej, Państwowej Straży Rybackiej, Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie, wodnych służb ratowniczych, służb ochrony środowiska  i innych 

służb – podczas wykonywania czynności służbowych oraz upoważnionych podmiotów 

prowadzących badania naukowe; 

2) uczestników organizowanych zawodów sportowych i pokazów oraz klubów sportowych                

i organizacji zabezpieczających zawody, pokazy i treningi; 

3) obsługi Plaży Głównej i Plaży „Wojskowej” w Zalesiu oraz wyciągu do nart wodnych                     

w Zalesiu. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chełmża. 

 



 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko- 

Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

do uchwały Nr LXXVII/486/23  Rady Gminy Chełmża 

z dnia 5 czerwca 2023 r. 

 

 

 Uchwała podyktowana jest koniecznością ochrony życia i zdrowia osób 

przebywających na obszarach wodnych jeziora Chełmżyńskiego na terenie Gminy Chełmża. 

Wynika to z potrzeby zapewnienia porządku, spokoju i bezpieczeństwa publicznego                                

na obszarach wodnych oraz ochrony środowiska naturalnego i przyrody. 

Na obszarze wodnym jeziora Chełmżyńskiego odnotowywany jest zwiększający się ruch 

turystyczno – wypoczynkowy, w szczególności w weekendy przy występowaniu zachowań 

odbiegających od powszechnie przyjętych norm postępowania. 

Szczególnym zagrożeniem stało się coraz większe używanie jednostek pływających z 

napędem spalinowym. Część obszaru wodnego jeziora Chełmżyńskiego w Gminie Chełmża 

należy wyłączyć z użytkowania takich jednostek. Stwarzają one realne zagrożenie dla innych 

osób przebywających na obszarze wodnym jeziora, wpływają też negatywnie na środowisko 

naturalne tj. obszar tarliska ryb. 

W związku z powyższym, konieczny jest akt prawa miejscowego, który umożliwi skuteczne 

reagowanie właściwych służb na tego typu zachowania i wpłynie na podniesienie 

bezpieczeństwa, spokoju i porządku na akwenie wodnym.  

Wprowadzenie ograniczeń żeglugowych projektem uchwały Rady Gminy Chełmża następuje 

aktem prawa miejscowego.  

Powyższe uzasadnia przyjęcie proponowanej uchwały. 

 

 

 


